Distribuição Gratuita 

Código da Ação 0002 
Meta Física Para o Exercício 100 

Unidade de Medida Percentual 

Custo Financeiro Total para o Exercício  la  174.096,00  

Art.  3" Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um credito 
especial no montante de R$ 492.672,00 (quatrocentos e noventa e dois mil e seiscentos e setenta e dois 
reais), cuja operação far-se-á  corn  recursos do tesouro, em razão do superávit financeiro apurado no 
balanço patrimonial do exercício anterior. 

Art.  4" Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar por  

decreto, desde que necessário.

[...]

Ern  atenção ao contido no Memorando 1Doc. n° 12.661/2021, 
encaminhamos para apreciação e deliberação dessa Casa, o incluso Projeto de Lei IV 049/2021, através do 
qual solicitamos autorização legislativa para abertura de um crédito especial no montante de R$ 
492.672,00 (quatrocentos e noventa e dois mil e seiscentos e setenta e dois reais), cuja operação  far-se-a 
com recursos do tesouro, em razão do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício 
anterior, para a efetuação de compra de uniformes escolares para os alunos da Rede Municipal de 
Educação do Ensino Infantil e Fundamental.